formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,52973% do preço contratado, 

a partir de 18/09/2025, conforme variação acumulada do IPCA entre maio/24 a 

abril/25. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2024/200.1 fica elevado para 

R$ 509.706,24 (quinhentos e nove mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro 

centavos), sendo os preços reajustados por subitens discriminados na tabela 

seguinte: 

Brasília, 20251. 

Mauro Limeira Mena Barreto 

Diretor Administrativo